AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL
SCS, Quadra 09, Lote C, Torre A - 3º Andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Setor Comercial Sul, Brasília/DF, CEP

70308-200
Telefone: - www.anac.gov.br

EDITAL Nº 34/ANAC/2020

Processo nº 00058.008941/2020-88

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que
lhe confere a Instrução Normativa nº 157, de 15 de junho de 2020, e considerando o que consta
no processo 00058.008941/2020-88, torna pública a retificação do Edital nº 24/ANAC/2020, que passa a
ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do Edital nº
24/ANAC/2020.

Onde se lê:

8.      DOS RESULTADOS

  8.1 Na data prevista de 28 de agosto de 2020 serão divulgados os servidores classificados
dentro do número de vagas de cada janela para usufruto da licença capacitação, bem como a
lista de espera, quando houver.

  8.2 O servidor tem até 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação da classificação para manifestar
a desistência ou a discordância quanto pontuação obtida, através de requerimento no SEI!
endereçado à GTCA/SGP.

12.     CRONOGRAMA

Tabela 4 – Cronograma
PERÍODO ETAPA

03 a 16/08/2020 Inscrições e envio dos processos para a GTCA/GDPE/SGP
17 a 27/08/2020 Análise dos processos de solicitação de Licença Capacitação

28/08/2020 Divulgação dos resultados preliminaries
31/08 a 02/09/2020 Interposição de recursos

03 a 10/09/2020 Análise dos recursos
11/09/2020 Resultado Final

13/09/2020 a 20/12/2020 Gozo das Licenças Capacitação de 2020
11/12/2020 Divulgação da confirmação das Licenças Capacitação de 2021

20/12/2020 a 10/04/2021 Gozo das Licenças Capacitação de 2021

Leia-se:

8.      DOS RESULTADOS

Edital 34 (4705880)         SEI 00058.008941/2020-88 / pg. 1

  8.1 Na data prevista de 04 de setembro de 2020 serão divulgados os servidores classificados
dentro do número de vagas de cada janela para usufruto da licença capacitação, bem como a
lista de espera, quando houver.

  8.2 O servidor tem até 2 (dois) dias a partir da divulgação da classificação para manifestar a
desistência ou a discordância quanto pontuação obtida, através de requerimento no SEI!
endereçado à GTCA/SGP.

12.     CRONOGRAMA

Tabela 4 – Cronograma
PERÍODO ETAPA

03 a 16/08/2020 Inscrições e envio dos processos para a GTCA/GDPE/SGP
17 a 03/09/2020 Análise dos processos de solicitação de Licença Capacitação

04/09/2020 Divulgação dos resultados preliminares
07/09 a 08/09/2020 Interposição de recursos

09 a 10/09/2020 Análise dos recursos
11/09/2020 Resultado Final

13/09/2020 a 20/12/2020 Gozo das Licenças Capacitação de 2020
11/12/2020 Divulgação da confirmação das Licenças Capacitação de 2021

20/12/2020 a 10/04/2021 Gozo das Licenças Capacitação de 2021

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Borba Chaffin Junior, Superintendente
de Gestão de Pessoas, em 27/08/2020, às 20:02, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.anac.gov.br/sei/autenticidade, informando o código verificador 4705880 e o código
CRC C07B92BA.

Referência: Processo nº 00058.008941/2020-88 SEI nº 4705880

Edital 34 (4705880)         SEI 00058.008941/2020-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.anac.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 34 (4705880)